Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021700112

112

Nº 33, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 1ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI - 1ª REGIÃO/RJ,
no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei 6.530/78 e Decreto nº 81.871/78,
INTIMA os Corretores, Empresas e Denunciantes abaixo relacionados através do seu nº de
Inscrição no Conselho e nome dos denunciantes, (que se encontram em local incerto e não
sabido - Art. 26 - Lei 9784/99), para tomarem ciência da lavratura do termo de
representação, resultado da decisão de julgamento ético, auto de infração; comissão de
ética e convocação para Julgamento Ético nos dias 02, 04 e 06 de Março de 2020 nos
horários de 9:30hs às 13:00hs e 14:00hs às 18:00hs na Av. Presidente Vargas, 417/19°
andar - Centro/RJ; José Montegomero Ximenes Albuquerque; CJ-6305; 46722; 54291; J-
6964; 51081; Bernardo Melgaço da Silva; Jocemar Tito da Silva; 40504; CJ-5757; 10966;
45383; 48642; 41890; 12790; 64261; 10146; 61522; 30146; 46784; 40244; 22679; 35186;
50474; 49218; 19773; 67469; 51034; 40114; 37471; 67392; J-7611; J-6068; J-6960; J-6204;
J-6476; Bruno Chagas da Silva; Evy Ferreira da Silva; Nicolas Lazarte Kaqui; Rosane Cordeiro
do Amaral; Claúdio Faustino da Silva; Glauce da Conceição Oliveira Batista; Jonathan
Martins Spinola.

RIO DE JANEIRO, 13 de Fevereiro de 2020.
MANOEL DA SILVEIRA MAIA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 389297

Nº Processo: 198/2019. Objeto: Contratação de serviços de assistência odontológica,
laboratorial e auxiliar de diagnóstico e tratamento com abrangência em todo território
nacional.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/02/2020 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua
Pamplona, 1.200 Edificio Corretor de Imoveis, Jardim Paulista - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/02/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/03/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/02/2020) 389297-30131-2020NE000144

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 389297

Nº Processo: 009/2020. Objeto: Contratação de serviços de mailing de imprensa. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 17/02/2020 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1200
- 8º Andar, Jardim Paulista - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-5-00009-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/02/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/03/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/02/2020) 389297-30131-2020NE000144

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O presidente, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Lei
6530/78, Decreto 81871/78, Resolução-Cofeci 146/82, Resolução-Cofeci 326/926 e
Regimento Interno, notifica a corretora de imóveis Lúcia Correia Genoveva, CRECI F 12559,
cujo lugar é incerto e não sabido, para apresentar defesa escrita no processo
2020.8.20073607, originado do Auto de Infração 2147501207, no prazo de quinze dias, a
contar desta publicação, perante a Coordenadoria de Fiscalização, no endereço SDS, Bloco
A, Ed. Boulevard Center, 4º andar, Brasília/DF. Após o decurso do prazo, será dado
continuidade ao processo.

Brasília, 17 de fevereiro de 2020.
GERALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS-CRECI 6ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Paraná - CRECI/PR, comunica
a homologação da adjudicação, por seu Presidente em 10/02/2020, do grupo 4 - Cadeiras
e poltronas, referente o Pregão Presencial nº 01/2019, Processo Licitatório nº 1076/19, de
Objeto: aquisição de móveis para atender a demanda da nova sede do CRECI/PR, conforme
dispõe os anexos do Edital; para o seguinte fornecedor: CENTRA MÓVEIS S.A., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 25.071.569/0001-24, no valor total de R$254.999,82 (Duzentos e
cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos).

Curitiba/PR, 13 de fevereiro de 2020.
ALESSANDRO RISSARDI

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 01/2020 Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado
de Pernambuco- CRECI/7ª Região, CNPJ/MF 011.005.444/0001-36. Contratada: REAL MIX
COMERCIO VAREJISTA LTDA., CNPJ: 00.446.627/0001-70. Processo nº 002/2020. Dispensa
nº 002/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e entrega de água
mineral, acondicionada em garrafões plásticos de 20 litros, através de contrato por
demanda, para o CRECI 7ª Região/PE. Dotação orçamentária: 6.3.1.3.01.01.025. Prazo de
Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se a partir de 15/02/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº 230/2015 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ 03.875.295/0001-38. Contratada: Tron Informática Brasília Ltda. - CNPJ
00.587.851/0001-82. Objeto: Quarto Termo Aditivo da renovação do contrato firmado
entre as partes acima referenciadas, datado do dia 10/02/2016. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.007. Valor do contrato: R$ 14.836,56. Empenhos nº 40 de
27/01/2020 e nº 68 de 06/02/2020. Data de assinatura: 10/02/2020. Vigência 12 meses.
B r a s í l i a - D F.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 389333

Nº Processo: 9144/19. Objeto: Serviço de agenciamento de passagens aéreas, por
intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva, emissão, com e/ou
sem franquia de bagagem, cancelamento, remarcação de passagens aéreas nacionais, por
meio de atendimento remoto (e-mail e telefone), para atender as necessidades deste
Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
17/02/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.maximiano de
Figueiredo 36 - Centro Empresarial Bonfim, - João Pessoa/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389333-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FABRICIO LOURENCO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/02/2020) 389333-03000-2019NE001305

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Instrução, no uso das atribuições que lhe
conferem a Portaria Pres nº 261/2019 e o artigo 66 inciso II da Resolução Cofen n.º
370/2010, considerando que foram esgotadas todas as tentativas de localizar a denunciada
abaixo qualificada, em cumprimento ao disposto no art. 43, § 1º e 2º do Código de
Processo Ético dos Conselhos de Enfermagem, promove, pelo presente Edital, a CITAÇÃO
de BRENDA DA SILVA MACEDO, brasileira, filha de Gilson de Souza Macedo e Argentina da
Silva Macedo, portadora da carteira de identidade RG nº 153326606, CPF nº 840.900.069-
53, Técnica de Enfermagem, inscrita no Coren/PR sob o nº 261175, tendo como último
endereço a Rua Rua Xavier da Silva, nº 1784 - Centro, Município de Foz do Iguaçu/PR,
atualmente em lugar incerto e não sabido para, em querendo, no prazo de 15 dias corridos
a contar da juntada da publicação deste aos Autos, na qualidade de denunciada nos Autos
de Processo Ético nº 021/2019 por possível infração aos artigos 24, 26 e 72 do Código de
Ética dos Profissionais de Enfermagem (Resolução Cofen nº 564/2017), apresente DEFESA
PRÉVIA, por escrito, nos termos do artigo 71 da Resolução Cofen 370/2010, relacionando
o rol de testemunhas devidamente qualificadas (máximo de 03) e documentos se houver,
junto ao Coren/PR, sob pena do processo correr à sua revelia. Expedido nesta Cidade de
Curitiba, Capital do Estado do Paraná, aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano dois
mil e vinte.

MIRIAM APARECIDA NIMTZ
Presidente da Comissão de Instrução

EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Instrução, no uso das atribuições que lhe conferem a
Portaria Pres nº 269/2019 e o artigo 66 inciso II da Resolução Cofen n.º 370/2010,
considerando que foram esgotadas todas as tentativas de localizar a denunciada abaixo
qualificada, em cumprimento ao disposto no art. 43, § 1º e 2º do Código de Processo Ético dos
Conselhos de Enfermagem, promove, pelo presente Edital, a CITAÇÃO de SUZANA GUIZZO,
brasileira, filha de Donato Guizzo e Helena Bianchini Guizzo, portadora da carteira de
identidade RG nº 48892159, CPF nº 840.900.069-53, Técnica de Enfermagem, inscrita no
Coren/PR sob o nº 261175, tendo como último endereço a Rua Linha Ouro Preto, S/N - Interior,
Município de Toledo/PR, atualmente em lugar incerto e não sabido para, em querendo, no
prazo de 15 dias corridos a contar da juntada da publicação deste aos Autos, na qualidade de
denunciada nos Autos de Processo Ético nº 029/2019 por possível infração aos artigos 5º, 6º,
9º, 12, 13, 14, 33, 38, 48, 56 e 78 do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem
(Resolução Cofen nº 311/2007), apresente DEFESA PRÉVIA, por escrito, nos termos do artigo 71
da Resolução Cofen 370/2010, relacionando o rol de testemunhas devidamente qualificadas
(máximo de 03) e documentos se houver, junto ao Coren/PR, sob pena do processo correr à sua
revelia. Expedido nesta Cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, aos dezessete dias do
mês de fevereiro do ano dois mil e vinte.

MÁRCIA BUCCO
Presidente da Comissão de Instrução

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - Coren-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital de
Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA os candidatos,
aprovados e classificados, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso de recebimento (A.R.),
apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio Brasil Milano, 1155, Porto
Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar o interesse na contratação e
comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital
de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo de Assistente - Área Administrativa, com
lotação na cidade de Caxias do Sul/RS e 01 vaga para o cargo de Assistente - Área
Administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria/RS, obedecendo a ordem de
classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
ELLEN DUARTE MUNIZ - 29º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE - ÁREA

ADMINISTRATIVA, COM LOTAÇÃO NA CIDADE DE CAXIAS DO SUL/RS
ANDREA KAROLINE PEREIRA CAPPELLARI - 30º AMPLA CONCORRÊNCIA -

ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA, COM LOTAÇÃO NA CIDADE DE SANTA MARIA/RS
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência da

vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do COREN-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 389337

Nº Processo: 1194/2019. Objeto: A contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de controle de pragas e vetores, compreendendo a execução de desinsetização contra
baratas, formigas e outros insetos, nas unidades administrativas do Conselho Regional de
enfermagem, contemplando a Sede, as Subseções e Anexo I e II, num total de 12 (doze)
dependências, em conformidade com o Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste
Edital. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/02/2020 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av.
Presidente Vargas, 502 4 e 5 Andares - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389337-5-00007-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 17/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/03/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO EMANUEL DA SILVA PEREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/02/2020) 389337-00001-2020NE000021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-17T05:29:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial